
  

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 
GAVILANES BARAHONA CIA. LTDA 

RUC: 0391012598001 
EL TAMBO- CANAR ECUADOR 

Notas a los estados financieros 2018 

101 

1010 

102 

201 

202 

301 

4 

4101 

2 

5202 

5203 

60 

61 

62 

63 

64 

6 

gl 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Db os activos Corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

Ventas Netas 

Costo de venta y producción 

GANANCIA BRUTA 

Gastos de ventas 

Gastos de Administración 

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS 

GASTOS FINANCIEROS 

Interés, comisiones de Operaciones Financieras 

TOTAL GASTOS FINANCIEROS 

GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES. 
CONTINUADAS 

15% Porticipación a Trabajadores 

Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos 

Impuesto a la Renta 

GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO DIFERIDO 

(2) CANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS 

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 

  

NOTA 

11 

di 

43 

au 

45 

46 

482 

49 

AI31 de Diciembre 

017 

US$ 

35.752,59 

  

2.526,56 , 2.329,62 

8 526,56 

42.266,90 

50.793,46 

97.979,35 

82.239,82 

15.739,53 

13.071,56 

7,99 

13.079,55 

42,27 

42,87 

2.617,11 

292,57 

3.165,67 

791.42 

2.374,26 

2.374,26 

2.374,26 

2018 

uUs$s 

31.729,97 

14.099,74 

45.829,71 

2.329,62 

43.500,09 

45.829,71 

223.581,19 

126.975,90 

96.605,29 

94.689,66 

94.689,66 

56,09 

56,09 

1.859,54 

2 78,53 

1.581,01 

347,82 

1233,19 

1.233,19 

1.233,19



$0 

sl 

62 

63 

64 

67 

82 

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

RUC: 0391012598001 
EL TAMBO- CAÑAR ECUADOR 

GANANCIA BRUTA 

Gastos de ventas 

Gastos de Administración 

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 

GASTOS FINANCIEROS 

Interés, comisiones de Operaciones Financieras 

TOTAL GASTOS FINANCIEROS 
GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DEL 159% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 
CONTINUADAS 

15% Participación a Trabajadores 

Ganancía (Pérdida) antes de Irapuestas 

Impuesto a la Renta 

GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEI. IMPUESTO DIFERIDO 

[=) GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS 

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 

45 

46 

48 

48 

48 

15.739,53 

13.071,56 

7,99 

13.079,55 

42,87 

42,87 

2.617,11 

392,57 

3.165,67 

791,42 

2.374,26 

2.37426 

2.374,26 

GAVILANES BARAHONA CIA. LTDA 

26.605,29 

94.689,66 

94.689,66 

56,09 

56,09 

1.859,54 

278,53 

1.581,01 

347,82 

1.233,19 

1233,19 

1.233,19 

Resultados que reflejan el movimiento económico de la entidad, por lo que se aspira en 

el próximo tener un movimiento económico más amplio, estos resultados son analizados 

con los estados financieros y luego de un minucioso análisis estos son aprobados por 

unanimidad. 

   bend 

tor Fado GaulaneBarabona 

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAVHLANES BARAHONA CIA LTDA 

    

PRESIDENTE 

   ; seres El; 
O3U03ÓRAeN. > 

 


