CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAVILANES BARAHONA CIA. LTDA

RUC: 0391012598001 EL TAMBO- CAÑAR ECUADOR

Notas a los estados financieros 2018

			Al 31 de Diciembre	
		NOTA S	2017	2018
Í	ACTIVO		US\$	US\$
101	ACTIVO CORRIENTE			
1010 8	Otros activos Corrientes	11	*	-
	TOTAL ACTIVO CORRIENTE		35.752,59	31.729,97
102	ACTIVO NO CORRIENTE			
	TOTAL ACTIVO NG CORRIENTE		15.040,87	14.099,74
1	TOTAL ACTIVO		50.793,46	45.829,71
2	PASIVO			
201	PASIVO CORRIENTE			
	TOTAL PASIVO CORRIENTE		8.526,56	2.329,62
202	PASIVO NO CORRIENTE			
	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		•	-
Z	TOTAL PASIVO		8.526,56	2.329,62
301	PATRIMONIO NETO			
	TOTAL PATRIMONIO NETO		42.266,90	43.500,09
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		50.793,46	45.829,71
41	INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
4101	Ventas Netas	41	97.979,35	223.581,19
	Costo de venta y producción	43	82.239,82	126.975,90
42	GANANCIA BRUTA		15.739,53	96.605,29
5201	Gastos de ventas	44	13.071,56	94.689,66
5202	Gastos de Administración	45	7,99	-
	TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS		13.079,55	94.689,66
52 0 3	GASTOS FINANCIEROS	46		
	interés, comisiones de Operaciones Financieras		42,87	56,09
	TOTAL GASTOS FINANCIEROS GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES		42,87	56,09
60	CONTINUADAS	48	2.617,11	1.859,54
61	15% Participación a Trabajadores	48	392,57	278,53
62	Ganancia (Pérdida) ontes de Impuestos	40	3.165,67	1.581,01
63	Impuesto a la Renta	48	791,42	347,82
64	GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO DIFERIDO		2.374,26	1.233,19
67	(=) GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS		2.374,26	1.233,19
on.	DESILTADO INTECDAL TOTAL DEL AÑO		2 254 24	1 222 40
82	RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		2.374,26	1.233,19

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAVILANES BARAHONA CIA. LTDA

RUC: 0391012598001 EL TAMBO- CAÑAR ECUADOR

42	GANANCIA BRUTA		15.739,53	96.605,29
5201	Gastos de ventas	44	13.071,56	94.689,66
5202	Gastos de Administración	45	7,99	-
	TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS		13.079,55	94.689,66
5203	GASTOS FINANCIEROS	46		
	interés, comisiones de Operaciones Financieras		42,87	56,09
	TOTAL GASTOS FINANCIEROS		42,87	56,09
60	GANANCIA (PÊRDIDA) ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS	48	2.617,11	1.859,54
61	15% Participación a Trabajadores	48	392,57	278,53
62	Ganancia (Péràida) antes de Impuestos		3.165,67	1.581,01
63	Impuesto a la Renta	48	791,42	347,82
64	GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO DIFERIDO		2.374,26	1.233,19
67	(=) GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS		2.374,26	1.233,19
82	RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		2.374,26	1.233,19

Resultados que reflejan el movimiento económico de la entidad, por lo que se aspira en el próximo tener un movimiento económico más amplio, estos resultados son analizados con los estados financieros y luego de un minucioso análisis estos son aprobados por unanimidad.

- Mector Fernando Gavilanes Sarahona

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAVILANES BARAHONA CIA, LTDA.

PRESIDENTE.

0300300368